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 „Najpiękniejszą rzeczą, jakiej możemy doświadczyć jest oczarowanie tajemnicą. Jest to uczucie, 
które stoi u kolebki prawdziwej sztuki i prawdziwej nauki. Ten, kto go nie zna i nie potrafi się 
dziwić, nie potrafi doznawać zachwytu, jest martwy, niczym zdmuchnięta świeczka” -te słowa Alberta
Einsteina są doskonałym mottem dla wyjątkowego wydarzenia.

    W sobotnie popołudnie 18 września w Chacie Biesiadnej w Kamieńcu odbyło się już VIII Spotkanie Zespołów
Śpiewaczych i Muzycznych pod nazwą „A mnie jest szkoda lata…”, którego pomysłodawcą i organizatorem jest
Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna w Kamieńcu. Główny cel tej niezwykłej imprezy to integracja środowiska
artystycznego seniorów wsi i małych miasteczek, wymiana doświadczeń oraz radość spotkania się, wspólnego
śpiewania, muzykowania i dobrej zabawy. Dyrektor Centrum, witając przybyłych biesiadników, zadedykowała
spotkanie wszystkim gościom i współgospodarzom - Jubilatom oraz wyraziła  nadzieję, że wspólne radosne
śpiewanie, a po „popisach scenicznych” biesiadowanie odbuduje po „ pandemicznej bezczynności” i wzmocni
 więzy artystycznej przyjaźni. Do przybyłych do Kamieńca śpiewaków i muzyków skierowała m.in. następujące
słowa : „ Tam gdzie jest śpiew i muzyka, rodzi się miłość, panuje radość, powracają wspomnienia. Muzyka 
mieszka w sercu każdego człowieka, wędruje z nim przez całe życie, rozświetla zmartwione oczy… jest jak 
lekarstwo i najpiękniejszy diament ofiarowany przez świat, o który należy dbać z całych sił”. Wśród gości
zaproszonych znaleźli się m.in.: Wójt Gminy Kamieniec – pan Piotr Halasz, który przed kilku laty przegląd
zespołów objął honorowym patronatem, pan Stefan Strażyński – przewodniczący Rady Gminy,  pan Tomasz
Dolata – sekretarz Powiatu Grodziskiego oraz gość specjalny pan Henryk Szymański – Radny Województwa
Wielkopolskiego. Na zaproszenie Organizatora do Kamieńca zjechały zespoły z Wielkopolski, głównie te, które
wcześniej gościły u siebie lub zaprzyjaźniły się z grupami działającymi przy CKiBP:

„ Razem Raźniej” z Długich Starych
 „Komorniczanie” z Komornik
 Kapela „ Malinczoki” z Piasków
„Tęcza” z Piasków
„Jawor” z Pogorzeli 
„ Złota Jesień” z Jaraczewa 
„ Tęcza” z Kolska
 Zespół muzyczny„ Takie Chłopaki i…” 
„Wesoła Gromada” ze Stęszewa
„ Kokorzynianki” z Kokorzyna 
„Zgoda” z Kamieńca

 Po wspólnym obiedzie odbyła się pierwsza część pięknej imprezy – obchody Jubileuszu 25-lecia 
artystycznej działalności Zespołu Śpiewaczego "ZGODA". Grupa od wielu lat funkcjonuje przy CKiBP 
w Kamieńcu, jej opiekunem artystycznym i współzałożycielem jest pani Małgorzata Stachowiak a 
kierownikiem muzycznym pan Wojciech Pawlewski.

 Zespół w ciągu tych dwudziestu pięciu lat brał udział w wielu przeglądach , festiwalach, spotkaniach, galach na
terenie Wielkopolski, otrzymując liczne nagrody i wyróżnienia.  „Zgoda” zapisała się złotymi zgłoskami, a
właściwie nutkami w życiu społecznym gminy, powiatu grodziskiego, województwa  i całego regionu. Wieloletnia
aktywność artystyczna i działania w zakresie kultywowania regionalnych tradycji, obyczajów i śpiewu zasługują
na najwyższy szacunek i uznanie, toteż na wniosek Wójta Gminy Kamieniec oraz uchwałą Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego nadano zespołowi Odznakę Honorową „ Za zasługi dla województwa 
wielkopolskiego”. W imieniu Samorządu aktu wręczenia dokonał Pan Henryk Szymański – Radny 



Województwa Wielkopolskiego. Honorowe wyróżnienie złożył na ręce najstarszej członkini i 
współzałożycielce ZGODY pani Kazimiery Odważnej. W Laudacji znalazło się następujące 
uzasadnienie wyróżnienia:                „za pielęgnowanie dziedzictwa kulturowego, kreowanie 
wrażliwości muzycznej mieszkańców Wielkopolski oraz animację życia kulturalnego w Regionie”. 
Członkowie zespołu mile zaskoczeni wyjątkowym wyróżnieniem nie kryli wzruszenia. Następnie wszyscy
wymienieni wyżej goście i przyjaciele złożyli życzenia i gratulacje. Na początek przedstawiciele organizatora,
czyli CKiBP wręczyli Jubilatom dyplomy uznania i kwiaty, a następnie dołączyli pozostali. Nie zabrakło licznych
listów gratulacyjnych, życzeń, kwiatów, prezentów, upominków i podziękowań za dorobek artystyczny Zespołu.
Dobrze jest mieć tylu przyjaciół! Dostarczają oni wielu szczerych wzruszeń, dzięki nim nie traci się wiary w sens
wszelkich poczynań. Wypadało gościom podziękować za obecność, za życzenia, gratulacje. W związku z tym
Zgoda zaprezentowała krótki koncert – złożony z najciekawszych, szczególnych w repertuarze zespołu piosenek
w rytmie ulubionego tanga. Po toaście i gromkim „ Sto lat” nie mogło zabraknąć jubileuszowego tortu. 
Bogactwem każdego narodu jest kultura. Polska tradycja pielęgnowana przez takie zespoły jak 
ZGODA, to drogocenny skarb, który należy przekazywać kolejnym pokoleniom. Jest to gwarancja 
naszej tożsamości we współczesnej Europie.

       Po oficjalnej jubileuszowej części przystąpiono do wymiany doświadczeń artystycznych. W myśl słów
Goethego: „Gdzie słyszysz śpiew, tam śmiało idź, tam dobre serca mają. Bo ludzie źli, ach wierzaj mi, ci nigdy 
nie śpiewają”, na  przystrojonej scenie zespoły zaprezentowały trzy utwory: piosenkę ludową, biesiadną i
tematycznie związaną z kończącym się latem. Różnorodność grup: od kapel, zespołów ludowych, śpiewaczych
po zespół muzyczny, wielość form muzycznych, oryginalnych aranżacji sprawiły, że wszyscy goście bawili się
doskonale a artystów nagradzano gromkimi brawami. Wszystkie zespoły wystąpiły przepięknie, nie powtórzyła
się żadna piosenka, słuchaczy wzruszały oryginalne  interpretacje wybranych utworów. Przez całe popołudnie i
wieczór artystom towarzyszyła niezwykła „ klimatyczna” atmosfera. Gwiazdą wieczoru był pan Andrzej Musiałek
– wyjątkowy wokalista o charyzmatycznym głosie, znany półfinalista telewizyjnego programu Voice Senior.
Pięknym prezentem dla Jubilatów okazał się jego koncert, po którym brawa długo nie milkły. Po prezentacjach
scenicznych wszyscy goście zostali zaproszeni do udziału we wspólnej biesiadzie, która przypominała  bogatą
tkaninę przetykaną dźwiękami muzyki, pysznym jedzeniem, tańcami i „mikrofonem” dla chętnych. Wszystkie
zespoły uczestniczące w tym bardzo pozytywnie ocenianym spotkaniu otrzymały puchary, dyplomy, butony,
albumy i specjalnie wykonane na tę okoliczność pamiątkowe parasole. Święty Augustyn powiedział: „Ludzie 
nauczcie się śpiewać i tańczyć, bo Aniołowie w Niebie nie będą wiedzieli, co z Wami robić…”. Z
pewnością nie będą mieć problemów, co zrobić z „artystami”, którzy zadowoleni i szczęśliwi z żalem odjeżdżali z
Kamieńca. Nie będą również mieli problemów z organizatorami przedsięwzięcia, którzy spisali się na medal i już
tworzą wizję IX Spotkania Zespołów w przyszłym roku, bo przecież kolejne lato na pewno się rozpocznie i
skończy.






